PAGE
2

[image: image1.jpg]

  АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.11.2017

        № 190-нп
г.Нефтеюганск
Об установлении предельно допустимых значений просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений города Нефтеюганска, превышение которых влечёт расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации
В соответствии с частью 27 статьи 30 Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты       Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», во исполнение постановления администрации города Нефтеюганска от 03.08.2017 № 126-нп «О порядке осуществления функций и полномочий учредителя муниципальных учреждений города Нефтеюганска» администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Установить предельно допустимые значения просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений города Нефтеюганска (далее – муниципальное бюджетное учреждение), превышение которых влечёт расторжение трудового договора с руководителем муниципального бюджетного учреждения по инициативе работодателя в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации:
1.1.По начисленным выплатам по оплате труда перед работниками (сотрудниками) муниципального бюджетного учреждения (за исключением депонированных сумм) – 2 (два) календарных месяца подряд.

1.2.По оплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей, уплачиваемых в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, в том числе штрафов, пеней и иных санкций за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налогов, сборов, взносов и иных обязательных платежей в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации, административных штрафов и штрафов, установленных уголовным законодательством – 3 (три) календарных месяца подряд.

1.3.Превышение кредиторской задолженности над активами баланса муниципального бюджетного учреждения, за исключением балансовой стоимости особо ценного движимого имущества, недвижимого имущества, а также имущества, находящегося под обременением (в залоге), в течение                      3 (трех) календарных месяцев подряд.
2.Органам администрации города Нефтеюганска, в ведении которых закреплены муниципальные бюджетные учреждения, и осуществляющим функции и полномочия учредителя муниципальных бюджетных учреждений:
2.1.Обеспечить внесение изменений в трудовые договоры, заключенные с руководителями муниципальных бюджетных учреждений, в части приведения их в соответствие с требованиями настоящего постановления.

2.2.Проводить ежеквартальный мониторинг состояния кредиторской задолженности муниципальных бюджетных учреждений.
3.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

4.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

5.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава города Нефтеюганска                                                                 С.Ю.Дегтярев